
    АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 27.02.2023                                 с. Петровское                                            № 43 
 

Об итогах муниципального этапа областного конкурса литературно-

художественного творчества «Шедевры из чернильницы» 

 

В соответствии с приказом отдела образования от 20.01.2023 № 17 «О 

проведении муниципального этапа областного конкурса литературно-

художественного творчества «Шедевры из чернильницы»14 февраля 2023 

года подведены итоги муниципального этапа областного конкурса 

литературно-художественного творчества «Шедевры из чернильницы» (далее 

Конкурс). 

Конкурс проводился по 7 номинациям в 3 возрастных категориях. 

 В конкурсе приняли участие обучающиеся из 9-ти образовательных  

организаций: Избердеевской сош и ее филиалов в сс. Кочетовка, Крутое, 

Красиловка, МБОУ Волчковской СОШ и ее филиалов в сс. Рахманино, 

Яблоновец, Шехмань, МБУ ДО «Петровская детская школа искусств им. А.А. 

Рахманинова». 

Работы, представленные на Конкурс, выполнены с соблюдением 

требований Положения, соответствуют тематике.  

На основании решения жюри ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Наградить грамотами отдела образования администрации района 

победителей муниципального этапа областного конкурса литературно-

художественного творчества «Шедевры из чернильницы»: 

В номинации «Иллюстрации к любимым книгам». 

В возрастной категории 10 – 13 лет. 

          за 1 место – Сергееву Анастасию, обучающуюся филиала МБОУ 

Избердеевской сош в с. Крутое (руководитель – Ненахова Ирина 

Александровна); 

         за 2 место – Бударину Дарину, обучающуюся МБОУ Избердеевской 

сош  (руководитель – Миронов Владимир Васильевич); 

 за 3 место – Пытина Данила, обучающегося филиала МБОУ 

Избердеевской сош в с. Красиловка (руководитель – Быкова Ирина 

Александровна). 

 В возрастной категории 14 – 16 лет: 

         за 1 место – Лаптеву Анну, обучающуюся филиала МБОУ Волчковской 

СОШ в с. Рахманино  (руководитель – Сокорева Карина Владимировна); 

         за 2 место – Кораблина Ивана, обучающегося филиала МБОУ 

Избердеевской сош в с. Крутое (руководитель – Припадчева Оксана 

Анатольевна); 



 за 3 место – Золотухина Виктора, обучающегося МБОУ Избердеевской 

сош  (руководитель – Миронов Владимир Васильевич). 

В номинации «Художественное слово»: 

В возрастной категории 10 – 13 лет: 

за 3 место – Ненахова Дмитрия, обучающегося филиала МБОУ 

Избердеевской сош в с. Кочетовка  (руководитель – Панова Галина 

Евгениевна). 

В номинации «Поэзия»: 

В возрастной категории 10 – 13 лет: 

        за 2 место – Сулейманову Наталию, обучающуюся филиала МБОУ 

Волчковской СОШ в с. Яблоновец (руководитель – Сулейманова Наталия  

Валентиновна). 

В номинации «Проза»: 

          В возрастной категории 10 – 13 лет: 

         за 2 место – Салыкина Артёма, обучающегося МБОУ Волчковской 

СОШ имени Героя Советского Союза Ф.А.Сорокина (руководитель – Зайцева 

Людмила Владимировна). 

          2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 

объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей Конкурса: 

Зайцевой Людмиле Владимировне, учителю МБОУ Волчковской СОШ; 

Сулеймановой Наталии Валентиновне, учителю филиала МБОУ 

Волчковской СОШ в с. Яблоновец; Миронову Владимиру Васильевичу, 

учителю МБОУ Избердеевской сош; Ненаховой Ирине Александровне, 

Припадчевой Оксане Анатольевне, учителям  филиала МБОУ Избердеевской 

сош в с. Крутое;  Сокоревой Карине Владимировне, советнику директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 

филиала МБОУ Волчковской СОШ в с. Рахманино; Пановой Галине 

Евгениевне, учителю  филиала МБОУ Избердеевской сош в с. Кочетовка;  

Быковой Ирине Александровне, учителю  филиала МБОУ Избердеевской 

сош в с. Крутое. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций, не принявшим 

участие в конкурсе, активизировать работу по выявлению и поддержке 

талантливых, одарённых детей и подростков, а также их педагогов в области 

театрального искусства. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

методиста муниципального казенного учреждения «Ресурсный центр 

обеспечения сферы образования и культуры» О.А.Стефаненко (по 

согласованию). 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                    О.А.Моисеева     


